
Contacto

Teléfono 965352225
Fax 965352325
Correo Electrónico 
contratacion@pilardelahoradada.org

Dirección Postal

Plaza Campoamor, 2
(03190) Pilar de la Horadada España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 59/18-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2019
a las 12:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pilardelahoradada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de Sonido e Iluminación para la realización de Actos, espectáculos y
actividades programadas por el Ayuntamiento de Pilar de la Horadada.

Valor estimado del contrato 201.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.089 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.900 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

FORMALIZACIÓN CONTRATO 14 DE ENERO DE 2019

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actos tipo 1 Cabalgatas y desfiles

http://www.pilardelahoradada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P = PM x OMB/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejor Equipamiento
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria o plan de trabajo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 2.783 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SONORIZACIONES TEMPORALES S.L.
Identificador empresa B73070286
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.601,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 59/18-C
Fecha de Formalización 14/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/01/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P = PM x OMB/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejor Equipamiento
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria o plan de trabajo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 2.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.150 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actos tipo 2 a 7

Presupuesto base de licitación
Importe 119.306 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Lugar

AYUNTAMIENTO DE PILAR DE LA HORADADA

Dirección Postal

PLAZA CAMPOAMOR, 2
(03190) PILAR DE LA HORADADA España

MESA DE APERTURA

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2018 a las 10:40 horas
APERTURA SOBRE 3

Precio de la oferta más baja 82.824 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.575 EUR.

Ofertas recibidas 3

ORIOL TELECOM S.L.
NIF B53280152
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.824 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.217,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 59/18-C
Fecha de Formalización 14/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE PILAR DE LA HORADADA

Dirección Postal

PLAZA CAMPOAMOR, 2
(03190) PILAR DE LA HORADADA España

APERTURA SOBRE 2 CRITERIOS QUE
DEPENDEN DE JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/11/2018 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xC7bo%2Bd5VYSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003576268 |  2019-024781 | lun, 14 ene 2019 12:30:18:829 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78360544137036961698170987736593941162 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xC7bo%2Bd5VYSugstABGr5A%3D%3D

